
Expediente N°: 2024-25-4-009173 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL $ ANEP | $ UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-009173 

Res. 1220/2025 

Montevideo, 20 de marzo de 2025. 

VISTO: La Resolución N? 149/2025 de fecha 20 de enero de 2025, por la cual se 

aprobaron los centros educativos que participarán del Programa “Aprender 

Todos”, en el presente año lectivo; 

RESULTANDO: que la Dirección del Programa de Educación Media solicita 

asignar 10 horas semanales a cada uno de los docentes que lucen en el listado de 

fs. 30 a 32, como Referentes del Programa “Aprender Todos”; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General estima pertinente acceder a lo 

solicitado; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCION GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Asignar 10 horas semanales a los docentes que se mencionan para cumplirlas 

en funciones de Referentes del Programa “Aprender Todos”, a partir de la toma de 

posesión hasta el 28/02/2026 y/o hasta nueva Resolución, según el siguiente 

detalle: 

CENTRO EDUCATIVO DEPARTAMENTO REFERENTE 1 REFERENTE 2 

Escuela Técnica "Maestro ARR 
Técnico Sergio González Artigas BELÉN, Valentina - 5.052.187-8 | BARRIOS, Ana - 

ool . 3.153.625-2 
Olaizola" - Bella Unión 

Escuela Técnica "Maestro Carlos Artioas VIANNA PAIS, Sandra - ARANAGA, Jessica - 
Martín de Vecchi" - Artigas & 3.285.494-0 5.023.348-1 

_RES 1220-2025 EXP 9173-2024.pdf Folio n° 39



Expediente N°: 2024-25-4-009173 

GONZÁLEZ, Mauricio - MANGO, María Valeria - Escuela Técnica de Santa Lucía Canelones |3 197255.7 45532775 

Escuela Técnica Superior de Las Canei BONFIGLIO, Fabiana - GONZALEZ, Vanessa - 
Piedras aneiones 3.798.975-8 4,670.430-9 
Escuela Técnica de Colonia Canelones GONZALEZ, Noemí - TROITINO, Adrián - 
Nicolich 2.004.113-7 4.229.443-7 
Escuela Técnica de Barros G ; FARÍAS, Javier — E Canclones — MARTÍNEZ, Karinz - 4.625.490-6 | 3 904 078.0 

Escuela Técnica "Maestro Julio i 4 | BERMUDEZ, Alejandra - e o, Canclones | VILA Franchi, Ana-3.309.005-4 | 260V 0 

Escuela Técnica de Rio Branco Cerro Largo | GRILLO, Michel - 4.198.591-4 30%1'?52'6”1…… - 

Escuela Técnica Superior de Melo | — Cerro Largo | FAIGAN, Eugenia - 4.584.596-4 r&gºg;f;' Andres - 

Escuela Técnica de Minas Lavalleja | LISSIDINT, María- 5.059.055-2 -| RODRIGUEZ. Mayre - 4.431.618-4 
; MORANTE, María Noel - MANCUELLO, María del 

Escuela Técnica La Capuera Maldonado 4.172.428-1 Rosario - 3.549,984-0 

Centro Educativo Comunitario Maldonado — |SARNI Cecilin-3.298,132-5 — |-— 
Maidonado Nuevo 
Escuela Técnica Superior . 
“Florentine Deferrri de Cuervo” | — Maldonado — |GÓMEZ, Tamera-4.7712256 - | e ha7 Miguel 
- Maldonado — 

o FUSKMAN, Omar Gabriel - ARIAS, Maria Gabriela - Escuela Técnica de Cerro Pelado Maidonado | 147 8e00 1004 850-1 

Escuela Técnica de Paso del Montevideo — | RODRÍGUEZ, Verónica - DAVINO Parente, Lilian - 
Molino 4373.181-4 1.644.313-1 
Centro Educativo Comunitario Montevid MONTEVERDL Mariana - 
Casavalle m 3,247,095-8 

Escuela Técnica de La Teja Montevideo — |LOPEZ, Loreley - 44054734 — | ALMÉIDA: Juan Carlos - 

Escuela Técnica de Villa Garcia Montevideo _ | ESTOL, Agustin - 4.969.955-1 — | LEÓN, Belén--5.464.894-7 
Escuela Técnica "Don Albérico — CARDOSO, Naialia - Passadore".. Colón Montevideo — | RIBEIRO Silvia - 3.146.185-1 - | 76773 

. . CARBONATI, Maximiliano - LAMANCHA, Fernando - Escuela Técnica de Malvin Norte | — Montevideo — | o 29 1 105.058.9 

Escuela Técnica "Domingo Montevid: PINI, Graciela Anabí - MACEDONIO, María - 
Arena" - Piedras Blancas ontevideo 1 3 975.232-5 44349652 

Escueia Técnica de Paso de la - ; GARRE, Diego — p Montevideo — | REYES, Alejandra -1.851.072-0 | GANE 

" . ) CABRERA, Marcelo - FLEITAS, Yanina Johana - Escuela Técnica de Senta Catalina - — Montevideo — | g 009 48881543 

Escuela Técnica de Arroyo Seco Montevideo | Pendiente Pendiente 
Escuela Técnica Superior "Arg. N 

Leonardo Bulanti Ríos” - Paysand | LIMA, Lorena - 4.190.981-9 Sa Alefandro - 
Paysandú 397217 
Escuela Superior "Catalina ; ROSSI, Carla — Harríague de Castaños" - Salto Salto GALLINO, Valeria - 3.692.966-8 | 4 00 0% 
Escuela Técnica "María Espínola San José ESPÍNOLA, Anabela - CASTRO LOPEZ, 
Espínole" - San José 3.996.651-4 Gabriela Inés - 3,647.902-7 
Escuela Técnica "Alfredo , SCOCOZZA, Matias - ; 
Zitarrosa" - Ruta | SanJosé — 45357357 Pendiente 

_RES 1220-2025 EXP 9173-2024.pdf Folio n° 40



Expediente N°: 2024-25-4-009173 

$ ANEP UTU | 
DIRECCIÓN GENERAL 

DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

Escuela Técnica Superior de MADRID, Irineo José - 

Causeglia - Montevideo 

. | FONSECA, Santiago - 4.478.476- 
Tacuarembó Tarerembó — |s 4.183.462-8 
Escuela Técnica N° 2 Treinta y - PEREZ, Natalia - . Treinta y Tres — | ROSAS, Marcelo - 2.888.422-6 4518373 
Escuela Técnica N* 1 Treinta y - AMORÍN, Hamilton - ol Treinta y Tres — | TABEIRA, Carlos -4.655.040-1 | 4 798 79170 

Centros María Espínola 

CENTRO EDUCATIVO DEPARTAMENTO REFERENTE 1 REFERENTE 2 
Escuela Técnica "Tres Fronteras Artizas MACHADO, Romina - FRANCO, Agustín - 
- Bella Unión" 1 4.559.173-5 5.125.473-3 

AOO ; BRAZEIRO, Alejandra Lorena - | GÓMEZ BUENO, Alex 
Escuela Técnica Artigasd Artigas 3.829.342-5 Vicente - 4.189.677-1 
Centro Educativo Asociado - 
Escuela N° 264 - Aeroparque - Canelones SANCHEZ, Miriam - 2.887.833-2 | ---- 
Canelones 

Escuela Técnica Pando N* 2 - 5 ; BARBOZA, Federico - 
Canelomes Canelones PÉREZ, Jazmin - 5.069.891-0 | 45539739 

Escuela Técnica de Barros , ; MALDONADO, Diego - 
i Canelones FARÍAS, Javier-3994.0784 — | 31100 

Escuela Técnica Melo Norte Cerro Largo | CÁCERES, Eliana - 3.920.605-1 | SOMEZ Sebestián - 3.525.896-0 

Escuela Técnica de Aceguá Comolargo — |GUEDEZ, Lucas-5.162.725-1 - | NUMEZ Mareela - 

Escuela Técnica N* 2 Colonia Colaná BASTARREIX, Gaston - MONTAÑA, Pedro - 
“El General" o 5.151.501-0 4.184.965-9 

Escuela Técnica Durazno 2 " SILVERA, Katherin - MORALES, Jesica Nerea 
"Sandú" EZE 4.638.943-0 -4.715.766-2 
Escuela Técnica Lomas de San Maldonado. GONZALEZ, Camilo - SANCHEZ, Jesús - 

Martín 4.335.336-5 4.635.827-7 
Escuela Técnica N° 102 ; 
“Ingeniera Elisabeth Arrieta” - Maldonado fg?f;’;?‘}m‘* Te gueta- _-| MASEDD fifl%‘g&{* 
Balneario Buenos Aires — ki 

. - ; < 1 | GARCÍA, María Agustina Escuela Agraria de Minas Lavalleja FURTADO, Angel -5.094.875-1 | C1 7468 

Escuela Técnica de Flor de - ñ MORALES, María - 
Maroñas N2 Montevideo RAÑA, Cesar - 3.974.644-5 3.555.931.7 

Escuela Técnica Barrio Lavalleja | — Montevideo | ARISPE Matilde - 29660760 | 4o 954 0 
Centro Educativo Asociado - 
Escuela N* 230 Puntas de Manga | — Montevideo | FERNANDEZ, Roselena - — 3.844.476-3 
- Montevideo 

Escuela Técnica Cruz de ; - DE LOS SANTOS, 
ra Montevideo DUBRA, Patricia- 3981093 -3 | PE 45057602 

Centro Educativo Asociado - 
Escuela N° 178 - Unidad Montevideo ARIZAGA, Bruno - 5.150.338-2 |---- 

Casavalle - Montevideo 
Centro Educativo Asociado - 
Escuela N 354 - Gruta de Montevideo PIRIZ, Mathías - 4.247.213-6 |- 
Lourdes - Montevideo 
Centro Educativo Asociado - . 
Escuela N* 371 Cerro Norte - Montevideo PÉREZ, Ana Laura - 4.211.709-1 |-— 

_RES 1220-2025 EXP 9173-2024.pdf Folio n° 41



Expediente N°: 2024-25-4-009173 

LIMA, Carla Alejandra - Escuela Técnica Bella ltalia Montevideo | PEREIRA, Maricla - 1.851.422-1 | 7040 148 
- ; GIULIANA, Anzola - 5.225.121- | REYES, Andrea - Escucla Técnica Casabó Montevideo < 12272050 

N " . LÓPEZ, Loreley - Escuela Técnica Estación Llamas | — Montevideo — | TABERNE, Eva-4.360.106-7 — ra 

Escuela Técnica Pajas Blancas Montevideo Ítá);¡ggljgl, Martin - Ay iz = 
Escuela Técnica “Domingo 
Arena” - Piedras Blancas - 

Anexo Centro de Referencia de Montevideo | ALMEDA, María -4.210,055-1 - |PIEDRA BUENA, < o de Referenc Joaquín - 1,835.672-2 Políticas Sociales "Aparicio 
Saravia" 
Escuela Técnica 2 Paysandú Paysandú PLAZA, Melina -5.093390-2 | V2210, Marcos - 

; N - N PEREIRA Marcelo, Escuela Técnica Rivera 2 Rivera RIVERO, Miguel-4.705.285-8 | Ta 
Escuela Técnica Rivera 2— , - GONZALEZ, Maira - o Misiones Rivera LOPEZ, Waiquiria - 4.669.953-6 | § ea 

; , RÍOS, Martín — Escuela Técnica de Chuy Rocha PEREIRA. Alíne-5210.077-5 — | Es 
TEIVAS, Juan Mario - TRIPODI, Rafacia - Escuela Técnica Salto N” 2 Salto 33497812 p 

Centro Educativo Asociado - . 
Escuela N" 89 - Ciudad del Plata San José SUÁREZ, Tania - 4.823.219-2 | e—..e 
- San José 

. AYZAGUER, Mónica - DÍAZ, Francisco - Escuela Técnica de Dolores Soriano 141805 07 Se 

2) Comuniquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N° 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Departamento de Administración Documental para comunicar a los Programas 

Gestión de Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFI) y de Gestión de Datos 

y Tecnología (Departamento de Organización y Métodos), a las Direcciones 

Técnicas de Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a 

las dependencias y centros educativos que correspondan y pase a los Programas 

de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos — Sección Sueldos 

Docentes Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos (Departamento de 

_RES 1220-2025 EXP 9173-2024.pdf Folio n* 42



Expediente N°: 2024-25-4-009173 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACION 
TECNICO PROFESIONAL & ANEP $$ UTU 

Registro y Control — Secciones Situación Funcional y Legajos y de Control de 

Asistencia). Hecho, archívese. 

Ing/Agí./Juan PEREYRA DE LEÓN 
/ Director General 

// / 

riz CURBELO SALVO 

Secretaria General/ 

NC/am / 

_RES 1220-2025 EXP 9173-2024.pdf Folio n° 43


